
UCHWAŁA NR LVII/501/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079 ) w związku z art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, poz. 1491 i poz. 2052 oraz Dz. U. z 2020 r., poz. 2320) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 18 maja 2022 r. dotyczący nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Grudziądz nieruchomości 
będących we władaniu Spółdzielni Mieszkaniowej w Wielkich Lniskach uznaje się za niezasługujący na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszących. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 37C5CEF8-87A6-46AA-A8D1-31223FDAFE10. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/501/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 maja 2022 roku do Rady Gminy Grudziądz wpłynął wniosek o nieodpłatne  przejęcie  przez 
Gminę Grudziądz wskazanych we wniosku nieruchomości oraz zwrot kosztów poniesionych na kapitalny 
remont stacji uzdatniania wody i wymiany pompy. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa we wniosku z dnia 18 maja 2022 roku wnosiła o przejęcie przez Gminę 
Grudziądz nw. nieruchomości będących we władaniu Spółdzielni Mieszkaniowych: 

1) ujęcie wody wraz z stacją uzdatniania i całą infrastrukturą - działka Nr 56/4; 

2) ujęcie głębinowe -  działka Nr 59/4; 

3) boisko - działka Nr 48/94; 

4) boisko - działka Nr 48/75; 

5) boisko - działka Nr 48/74; 

6) siłownia - działka Nr 48/73; 

7) siłownia - działka Nr 48/95; 

8) siłownia - działka Nr  48/96, a także wnioskowano o zwrot kosztów poniesionych na kapitalny remont stacji 
uzdatniania wody i wymiany wody o wartości 36 425, 82 zł. 

W związku z tym, że we wniosku błędnie określono dotyczące numery ewidencyjne części nieruchomości  
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wielkich Lniskach w dniu 15 czerwca 2022 roku przekazała sprostowanie pisma 
z dnia 18 maja 2022 roku. 

W sprostowaniu zawarto poprawne  oznaczenia numerów działek: 

1) było - działka Nr 59/4 - powinno być 54/9; 

2) było - działka Nr 48/95 - powinno być 48/98; 

3) było - działka Nr 48/96 - powinno być 48/99. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Na postawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Rady Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady przekazała wniosek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 czerwca 2022 roku uczestniczyli również 
członkowie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej:  Pan Dariusz Witczak - Prezes oraz Pan Tomasz Cebulka - 
Zastępca Prezesa. 

Komisja wskazuje na wieloletnią bierność oraz lekceważenie pomocy i wskazówek udzielanych przez Urząd 
Gminy   na szeregu spotkań w siedzibie Urzędu Gminy Grudziądz  z Zarządami Spółdzielni Mieszkaniowej, 
w tym w zakresie gospodarki wodociągowej.  Ponadto radni zwrócili uwagę,  że aktualnie Wójt Gminy 
Grudziądz zlecił wykonanie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowę sieci wodociągowej 
w miejscowości Wielkie Lniska. Stąd, w ocenie członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przejęcie ujęcia 
wody wraz z hydrofornią stanowiącego własność Spółdzielni Mieszkaniowej  w Wilekich Lniskach   jest 
niecelowe, bowiem planowana  przez Gminę Grudziądz inwestycja zapewni mieszkańcom Wielkich Lnisk 
zaopatrzenie w wodę. 

Dodatkowo Komisja stwierdziła, że zwrot kosztów poniesionych przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
w Wielkich Lniskach  na remont stacji uzdatniania wody byłby niezgodny z prawem. 

Id: 37C5CEF8-87A6-46AA-A8D1-31223FDAFE10. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie wniosku. 

Id: 37C5CEF8-87A6-46AA-A8D1-31223FDAFE10. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8



